
lipiec 2018 strona 1

 Nr 136 lipiec/2018  Rok 10       ISSN 1898-0899

Miasta Kościana • Gminy Kościan

SamorządowyOrędownik

	 Wniosek	Gminy	Kościan	pn.	„Rozbudowa	
oczyszczalni	ścieków	w	Racocie	wraz	z	solar-
ną	suszarnią	osadów	ściekowych	-	budowa	
kanalizacji	sanitarnej	w	Turwi”	złożony	w	
ramach	konkursu	dla	działania	4.3	„Gospo-
darka	wodno-ściekowa”	Wielkopolskiego	Re-
gionalnego	Programu	Operacyjnego	2014+	
został	zakwalifikowany	do	dofinansowania	
ze	środków	unijnych	w	kwocie	7.239.893,12	
zł.	Inwestycja	będzie	realizowana	w	latach	
2018-2020,	a	jej	całkowita	wartość	kosztory-
sowa	to	15.932.598,91	zł.	
	 Rozbudowa	mechaniczno-biologicznej	
oczyszczalni	związana	jest	z	planowanym	
zwiększeniem	 ilości	 przyjmowanych	 ście-
ków	 o	 około	 35%,	 poprawą	 istniejącego	

Duże pieniądze 
na oczyszczalnię ścieków w Racocie

stanu	 technicznego,	 wprowadzeniem	
nowych	 technologii	 oczyszczania	 ścieków	
oraz	rozbudową	o	nowe	węzły	technologicz-
ne	 zapewniające	 stabilność	 oraz	wysoką	
efektywność	 pracy	 obiektu	 przy	 niskich	
kosztach	eksploatacji	oraz	zwiększenie	jej	
przepustowości.	Ponadto	przebudowany	zo-
stanie	budynek	socjalno-administracyjny,	
wykonane	 zostaną	niezbędne	drogi,	 ciągi	
komunikacyjne	 i	 ogrodzenie.	 Szczególnie	
innowacyjny	będzie	system	solarnego	osu-
szania	osadów	ściekowych	odbywający	się	w	
specjalnej	wiacie.	Projekt	obejmował	będzie	
również	budowę	sieci	kanalizacji	sanitarnej	
w	Turwi	(wymiana	nieszczelnej	kanalizacji	
sanitarnej	w	części	popegeerowskiej).	(md)

	 Gmina	Kościan	udzieli	 pomocy	finan-
sowej	w	kwocie	100.000	zł	w	formie	dotacji	
dla	Powiatu	Kościańskiego	 z	 przeznacze-
niem	na	kolejny	etap	„Modernizacji	starej	
części	szpitala	przy	SP	ZOZ	w	Kościanie”.	
Stosowną	 uchwałę	 podjęła	Rada	Gminy	
Kościan	na	ostatniej	sesji	w	dniu	12	lipca	
br.	Szczegółowe	warunki	udzielenia	pomocy	
finansowej	oraz	jej	przeznaczenia,	a	także	
zasady	 rozliczenia	 środków	określone	 zo-
staną	w	umowie	zawartej	pomiędzy	Gminą	
Kościan	a	Powiatem	Kościańskim.

Pomoc na modernizację szpitala
	 W	roku	2018	Gmina	Kościan	udzieliła	
już	wcześniej	 Powiatowi	Kościańskiemu	
pomocy	 finansowej	w	 formie	 dotacji	 na	
przebudowę	dróg	powiatowych.	Na	budowę	
dróg	z	Nowego	Dębca	do	Racotu	i	z	Racotu	
do	Słonina	Gmina	Kościan	wyasygnowała	
łączną	kwotę	2.715.000	zł,	a	na	przebudowę	
drogi	Kobylniki	 –	Nowy	Białcz	wygospo-
darowała	100.000	zł.	Liczymy,	że	wkrótce	
mieszkańcy	 będą	 mogli	 komfortowo	 i	
bezpiecznie	podróżować	nowymi	drogami	i	
ścieżkami	rowerowymi.	(md)

	 Jeszcze	w	 tym	 roku	Gmina	Kościan	
pobuduje	 nowe	 sieci	 wodociągowe	 dla	
naszych	 mieszkańców.	 Rada	 Gminy	
Kościan	 zabezpieczyła	 łącznie	 180.000	
zł	 na	wybudowanie	 odcinków	wodocią-
gów	w	Pelikanie	na	ul.	Jaśminowej	i	ul.	
Poprzecznej	oraz	w	Racocie	w	części	ul.	
Ogrodowej.	

Nowe sieci wodociągowe
	 Obecnie	dobiegają	końca	prace	przy	„Bu-
dowie	kanalizacji	w	Kawczynie”.	W	skład	tego	
zadania	wchodzi	również	wymiana	przyłączy	
wodociągowych	od	istniejącej	sieci	do	grani-
cy	nieruchomości	 (w	pasie	drogowym)	oraz	
wymiana	hydrantów.	Na	jesień	mieszkańcy	
będą	mieli	możliwość	podłączania	się	do	no-
wej	sieci	kanalizacyjnej.	(md)

	 W	 dniu	 4	 lipca	w	 stacji	 uzdatniania	
wody	we	Wławiu	odbyła	się	wizyta	Komisji	
Konkursowej	Ogólnopolskiego	Konkursu	
„Modernizacja	Roku	2017”	w	 związku	 ze	
znalezieniem	się	tego	obiektu	w	finale	te-
gorocznej	edycji	w	kategorii	„Przemysłowo-
-inżynieryjnej”.	 Inwestycja	 rozbudowy	
stacji	 uzdatniania	wody	we	Wławiu	była	
zrealizowana	przez	Gminę	Kościan	w	celu	
poprawy	jakości	wody	pitnej	oraz	zwiększe-
nia	niezawodności	jej	dostawy.	Działanie	to	
również	przyczyniło	się	do	uporządkowania	
zaopatrzenia	w	wodę	części	jednostek	osad-
niczych	na	terenie	gminy	Kościan	i	gminy	
Krzywiń.	Ta	 inwestycja	 zapewnia	możli-
wość	 swobodnego	 rozwoju	 budownictwa	
mieszkaniowego	 oraz	 działalności	 gospo-
darczej.	Rozbudowa	stacji	we	Wławiu	była	

Zagłosuj na Modernizację Roku 2017
konieczna	ze	względu	na	wyeksploatowaną	
i	wysłużona	technologię	wraz	z	instalacjami	
i	wyposażeniem	które	podległy	wymianie.	
Dzięki	tej	inwestycji	będzie	możliwość	poda-
nia	450	m3	dobrej	jakości	wody,	odciążenie	
w	stacji	uzdatniania	wody	w	Katarzyninie	
i	wyłączenie	wyeksploatowanej	 stacji	w	
Nowym	Dębcu,	a	także	zmianę	regulaminu	
wykorzystania	wody	 bezzwrotnie	 zużytej	
(możliwość	 instalacji	 podliczników	wody	
dla	potrzeb	np.	podlewania	ogródków).
	 Zachęcamy	do	głosowania	internetowe-
go	na	tę	modernizację	pod	adresem:
http://www.modernizacjaroku.org.pl/
plebiscyt/238-wlawie.html	 oraz	 śledzenia	
przebiegu	 konkursu	 na	 stronie	 www.
modernizacjaroku.org.pl.	Głosujemy	do	 9	
sierpnia	2018.

	 W	 czerwcu	 dwie	 Ochotnicze	 Straże	
Pożarne	w	Gminie	Kościan	 świętowały	
jubileusze.	Uroczystości	te	uświetniły	Or-
kiestra	Dęta	OSP	z	Kościana	oraz	występy	
grup	mażoretek.	Najstarsza	jednostka	z	
Choryni	obchodziła	105	lat	działalności!	
Z	tej	okazji	została	odznaczona	Odznaką 
Honorową za Zasługi dla Wojewódz-
twa Wielkopolskiego.	Dekoracji	doko-
nała	 Zofia	 Szalczyk	 –	 Przewodnicząca	
Sejmiku	Województwa	Wielkopolskiego	
w	asyście	Henryka	Bartoszewskiego	Prze-
wodniczącego	Komisji	Rewizyjnej	Zarządu	
Oddziału	Wojewódzkiego	 ZOSP	 RP	 w	
Poznaniu.	Ponadto	Srebrnym	Medalami	
za	Zasługi	dla	Pożarnictwa	uhonorowano	
druhów	Włodzimierza	Majorczyka	i	Lecha	
Maika,	 a	Brązowym	 –	Roberta	Gapika.	
Odznaki	 Wzorowy	 Strażak	 otrzymali	
Maciej	Piasecki	i	Sebastian	Kaźmierczak.	

Jubileusze 
Ochotniczych Straży Pożarnych

	 Ochotnicza	 Straż	 Pożarna	 w	Koko-
rzynie	 świętowała	 85-lecie	 istnienia.	
Spotkanie	 było	 okazją	 do	 wspomnień,	
podsumowań,	 gratulacji	 i	 wyróżnień.	
Odznaki	Wzorowy	 Strażak	 otrzymali:	
Aldona	 Zemler,	 Rafał	 Skórzanek,	 Ka-
mil	Wasielewski,	 Tomasz	Michalski	 i	
Przemysław	Czeszak.	Druh	Franciszek	
Wojciechowski	 z	 OSP	 w	 Kokorzynie	
wcześniej	 podczas	 Powiatowego	 Święta	
Strażaków	odebrał	Złoty	Znak	Związku	
przyznany	 przez	 Prezydium	 Zarządu	
Oddziału	Wojewódzkiego	 ZOSP	 RP	 w	
Poznaniu.	
	 Gratulujemy	wyróżnionym,	 również	
tym,	którzy	przez	wiele	lat	udzielali	się	
we	 wspomnianych	 jednostkach	 OSP.	
Dziękujemy	 za	 ich	 służbę	 i	 współpracę	
oraz	życzymy	dalszej	owocnej	działalno-
ści.	(md)
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	 Gmina	Kościan	 rozpoczęła	 akcję	 spo-
łeczną	pn.	„Koperta	Życia”.	Koperta	może	
uratować	życie	każdemu,	kto	w	chwili	przy-
jazdu	karetki	nie	jest	w	stanie	samodzielnie	
podać	 informacji	 o	 swoim	 stanie	 zdrowia	
czy	zażywanych	 lekach.	Projekt	 „Koperta	
Życia”	 adresowany	 jest	 głównie	 do	 osób	
starszych,	niepełnosprawnych,	samotnych	i	
chorych,	które	z	uwagi	na	swój	stan	zdrowia	
mogą	wymagać	interwencji	służb	ratunko-
wych	w	sytuacjach	zagrożenia	zdrowia	lub	

Gminna Koperta Życia
o	 stanie	 zdrowia,	przyjmowanych	 lekach,	
alergiach,	 kontaktach	 do	 najbliższych,	
danych	osobowych,	w	tym	nr	PESEL	oraz	
grupę	 krwi.	 Część	medyczna	 dotycząca	
przebytych	chorób,	uczuleń	 i	zażywanych	
leków	wymaga	poświadczenia	lekarskiego.	
Wypełnioną	Kartę	należy	włożyć	do	Koper-
ty	i	umieścić	w	lodówce,	a	jej	drzwi	oznaczyć	
specjalną	 naklejką.	W	Kopercie	można	
umieścić	również	inne,	istotne	dla	zdrowia	
i	życia	informacje,	np.	kartę	informacyjną	
z	ostatniego	pobytu	w	szpitalu.	Informacje	
zawarte	w	karcie	 informacyjnej	 powinny	
być	 aktualizowane	na	bieżąco,	 po	każdej	
zaistniałej	zmianie	dotyczącej	jej	treści.
	 „Koperta	Życia”	jest	bezpłatna.	Każda	
osoba	zainteresowana	może	zgłosić	się	do	
Gminnego	Ośrodka	 Pomocy	 Społecznej	
w	Kościanie	przy	ul.	Młyńskiej	 15,	 gdzie	
uzyska	niezbędne	 informacje	 oraz	 otrzy-
ma	zestaw,	na	który	składa	się:	specjalnie	
oznaczona	plastikowa	koperta,	Karta	 In-
formacyjna,	 naklejka	na	 lodówkę.	Mamy	
wielką	 nadzieję,	 że	 realizacja	 projektu	
„Koperta	Życia”	pozwoli	podnieść	poczucie	
bezpieczeństwa	mieszkańców	naszej	gmi-
ny.	 Informacje	dotyczące	projektu	można	
uzyskać	pod	nr	tel.	65	512	35	43.	(md)

życia.	Po	„Kopertę	Życia”	mogą	się	również	
zgłaszać	opiekunowie	osób	zależnych.	Głów-
nym	 celem	 projektu	 jest	 przygotowanie	
„Koperty	Życia”	zawierającej	kartę	informa-
cyjną	dotyczącą	najważniejszych	informacji	

	 W	środę,	4	lipca	2018	roku	w	samo	po-
łudnie	odbyło	się	uroczyste	otwarcie	drogi	
o	długości	1543	m	z	Ignacewa	do	Choryni	
wraz	z	włączeniem	tejże	drogi	gminnej	do	
drogi	wojewódzkiej	 nr	 308.	Wykonawcą	
robót	była	firma	Strabag,	a	całkowity	koszt	
prac	wyniósł	 1.190.766,92	 zł.	 Zadanie	 to	
zrealizowano	 ze	wsparciem	środków	Wo-
jewództwa	Wielkopolskiego	w	wysokości	
98.750	zł	w	ramach	Programu	przebudowy	
dróg	dojazdowych	do	gruntów	rolnych.	(md)

Otwarcie drogi Choryń - Ignacewo

	 Tegoroczne	rozpoczęcie	sezonu	połączono	
z	wieloma	atrakcjami.	Wypoczywający	mogli	
uczestniczyć	w	turnieju	w	boule	który	odbywał	
się	 przy	Barze	Leśnym,	 aktywnych	war-
sztatach	plastycznych	(malowanie	kubków	i	
zwierząt	ze	sklejki,	wykonywanie	zwierzaków	
z	baloników),	warsztatach	muzycznych	pro-
wadzonych	przez	Karola	Flaka,	wyplataniu	
wianków	z	zespołem	Kokorzynianek,	malo-
waniu	twarzy	lub	zaplataniu	warkoczyków.	
Dużym	zainteresowaniem	cieszyło	się	stoisko	
z	miodami,	gdzie	można	było	zobaczyć	żywe	
pszczoły.	Ratownicy	 z	ENEI	przygotowali	
pokaz	pierwszej	pomocy.	Ogromne	wrażenie	
na	uczestnikach	i	obserwatorach	zrobiła	eks-
plozja	kolorów,	która	została	przeprowadzona	
w	dwóch	odsłonach.	Jak	co	roku,	odbył	się	już	
XVI	Bieg	Romantyczny	Parami.	Na	starcie	
biegu	stanęło	30	par.	Wszystkie	pary	Biegu	
Romantycznego,	które	startowały	w	katego-
riach	odpowiadających	sumie	ich	lat	otrzymały	

okolicznościowe	dyplomy,	posiłek	oraz	napój,	a	
najlepsze	pary	zostały	uhonorowane	medala-
mi.	Wszystkie	pary	uczestniczyły	w	losowaniu	
drobnych	nagród	 i	 talonów	ufundowanych	
przez	miejscowych	 gastronomów:	Hotel	
Niedźwiedź,	Bar	Dziupla	–	Dawida	Wytyka,	
Lody	Amerykańskie/Pizza,	Prawdziwe	Lody	
Włoskie	przy	ul.	Głównej	oraz	wypożyczal-
nię	sprzętu	wodnego.	Po	biegu	rozpoczął	się	
koncert	na	scenie	plenerowej.	Jako	pierwsze	
zaprezentowały	się	młode	solistki	Alicja	Flak	
i	Zofia	Miler.	Po	występach	młodych	artystek	
na	scenie	zagrał	kościański	zespól	bluesowy	
Flow	Garden,	a	po	nim	gwiazda	wieczoru	
Chuck	Frazier	Trio	z	USA.
	 Wójt	Gminy	Kościan	składa	wielkie	podzię-
kowania	wszystkim,	którzy	przyczynili	się	do	
udanej	inauguracji	sezonu:	Ośrodkowi	Sportu	
i	Rekreacji	w	Kościanie,	Centrum	Rozwoju	
Gminy	Kościan,	panu	Karolowi	Flakowi,	so-
łectwu	Nowy	Dębiec	oraz	OSP	Gryżyna.	(md)

	 W	 związku	 z	 upły-
wem	 kadencji	 dyrek-
tora	 Zespołu	 Szkół	 w	
Starych	 Oborzyskach	
Wójt	 Gminy	 Kościan,	
na	 podstawie	 art.	 235	
ust.	3	ustawy	z	dnia	14	
grudnia	2016	r.	Przepisy	
wprowadzające	ustawę	
–	Prawo	oświatowe	(Dz.	
U.	z	2017	r.,	poz.	60	ze	
zmianami),	 powierzył	
Pani	 Żanecie	 Igłowicz-
-Nieć	stanowisko	dyrek-
tora	Zespołu	Szkół	Gmi-
ny	Kościan	Przedszkole	
i	Szkoła	Podstawowa	im.	
Jana	Pawła	II	w	Starych	
Oborzyskach	 na	 okres	
od	 01.09.2018	 roku	 do	
31.08.2019	roku. (md)

W szkole w Oborzyskach bez zmian

Udana inauguracja sezonu w Nowym Dębcu
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	 Na	ostatniej	sesji	Rady	Miejskiej	Koś-
ciana	w	 czwartek	 28	 czerwca	 br.	 radni	
zatwierdzili	 sprawozdanie	 z	wykonania	
budżetu	za	rok	2017	i	jednomyślnie	udzielili	
absolutorium	Burmistrzowi	Miasta	Kościa-
na.
	 Dochody	miasta	w	roku	2017	wynio-
sły	95.469.654,53		zł.	Największy	udział	
w	 dochodach	miasta	 stanowiły	 dochody	
własne	 49,28	%,	 są	 to	m.in.	 udziały	w	
podatkach	 dochodowych	 oraz	 podatki	 i	
opłaty	 lokalne,	w	 tym	 głównie	 podatek	
od	nieruchomości.	Subwencja	ogólna	sta-

Jednogłośne absolutorium dla Burmistrza
-	 na	 budowę	 oświetlenia	 ul.	 Północnej:	
310.584,72	zł
Na	 realizację	 zadań	 publicznych	 przez	
organizacje	pozarządowe	w	2017	roku,	na	
cztery	 konkursy	 przeznaczono	 środki	w	
kwocie	1.495.920,00	zł,	w	tym:
-	na	wspieranie	i	upowszechnianie	kultury	
fizycznej	–	730.000,00	zł,
-	na	udzielanie	pomocy	społecznej	w	formie	
usług	 opiekuńczych	 i	 specjalistycznych	
usług	opiekuńczych	–	609.570,00	zł,
-	na	realizację	we	współpracy	z	organiza-
cjami	pozostałych	zadań–	156.350,00	zł.

nowiła	19,39%,	dotacje	celowe	30,12%,	a	
środki	pochodzące	z	budżetu	UE	0,93	%	
dochodów	ogółem.
	 Wydatki	w	 roku	 2017	 zamknęły	 się	
kwotą	96.648.428,17	zł.	Najwięcej	środków	
w	budżecie	miasta	zostało	wydatkowanych	
na	zadania	związane	z	oświatą	i	wychowa-
niem	36,50%.	Drugą	pozycję	w	wydatkach	
stanowiły	środki	przeznaczone	na	politykę	
prorodzinną	24,46%.
	 Wybrane	wydatki	majątkowe	poniesione	
w	2017	roku	wyniosły	ogółem:	8.392.929,70	
zł.

	 Wybrane	pozycje	z	zestawienia	wydat-
ków	majątkowych	w	2017	roku:
-	na	budowę	kościańskiego	traktu	rekrea-
cyjnego:	2.195.272,61	zł,
-	na	budowę	przedszkola	wraz	ze	żłobkiem	
(os.	Konstytucji	3	Maja):	1.667.040,86	zł,
-	na	budowę	boiska	sportowego	przy	Szkole	
Podstawowej	nr	1:	568.506,00	zł,
-	na	modernizację	kompleksu	lekkoatletycz-
nego	na	 stadionie	miejskim	w	Kościanie:	
979.422,57	zł
-	na	termomodernizację	Przedszkola	Samo-
rządowego	nr	3:	214.504,20	zł,

	 W	dniu	28	czerwca	2018	r.	Rada	Miej-
ska	Kościana	podjęła	uchwałę	w	 sprawie	
określenia	zasad	udzielania	dotacji	celowej	
z	budżetu	Gminy	Miejskiej	Kościan	na	do-
finansowanie	zadań	związanych	z	ochroną	
powietrza.	
	 Uchwała	wprowadza	 dofinansowanie	
na	wymianę	 systemów	 ogrzewania	 opar-
tych	na	paliwie	 stałym	na	niskoemisyjne	
źródła	ciepła	takie	jak:	kotły	gazowe,	piece	
zasilane	 prądem	elektrycznym,	 kotły	 na	
olej	 opałowy,	kotły	 olejowo-gazowe,	kotły	
na	 paliwa	 stałe	 spełniające	wymagania	
określone	w	normie	PN-EN	303-5:2012	dla	
urządzeń	5	klasy.
	 Wysokość	dotacji	na	likwidację	starego	
kotła	i	zainstalowanie	nowego	źródła	ciepła	
wynosi:
osoby	fizyczne	–	50	%	wartości	inwestycji,	
lecz	 nie	 więcej	 niż	 3.000	 zł,	 wspólnoty	
mieszkaniowe	oraz	osoby	prawne	nie	dzia-
łające	w	celu	osiągnięcia	zysku	–	30	%	war-
tości	inwestycji,	lecz	nie	więcej	niż	5.000	zł.
Warunkiem	otrzymania	dotacji	jest:	trwała	
likwidacja	dotychczasowego	nieekologiczne-
go	źródła	ogrzewania	opartego	na	paliwie	

Dotacje na wymianę kotłów c.o.
stałym,	 z	 wyjątkiem	 pieców	 kaflowych	
w	których	 zamurowano	wloty	 kominowe	
oraz	kominków	 stanowiących	 ogrzewanie	
dodatkowe,	posiadanie	tytułu	prawnego	do	
nieruchomości	 na	której	 realizowana	ma	
być	 inwestycja,	 a	w	przypadku	wspólnot	
mieszkaniowych	posiadania	nieruchomo-
ści	w	 zarządzie.	 Program	ma	 charakter	
pilotażowy.
Wnioski	o	udzielenie	dotacji	należy	składać	
w	kancelarii	Urzędu	Miejskiego	Kościana	
(parter)	Al.	Kościuszki	22,	64-000	Kościan:	
w	terminie	od	16	lipca	do	31	lipca	br.	dla	
inwestycji	 których	 realizacja	 planowana	
jest	w	2018	 r.,	w	 terminie	 od	1	września	
do	31	października	roku	poprzedzającego	
rok,	w	którym	planowana	 jest	 realizacja	
inwestycji.
	 Wszelkie	 informacje	 uzyskać	można	
w	Wydziale	Ochrony	Środowiska	 i	Dzia-
łalności	Gospodarczej	Urzędu	Miejskiego	
Kościana,	Al.	Kościuszki	22.	pok.	122,	tel.	
65	512	18	38,	
e-mail:	 kos@koscian.pl.	 Formularze	 do	
pobrania	 na	 stronie	Urzędu	Miejskiego	
Kościana	www.koscian.pl.	

	 Już	wkrótce	rozpocznie	się	w	Kościanie	
budowa	 fabryki	amerykańskiej	firmy	Jost	
Chemical.	Będzie	to	pierwsza	siedziba	firmy	
w	Europie.	Ukończenie	budowy	 i	urucho-
mienie	fabryki	planowane	jest	drugą	połowę	
2019	 roku.	Zakład	wytwarzać	będzie	 sole	

Jost Chemical 
zbuduje fabrykę w Kościanie

specjalistyczne	dużej	czystości	stosowane	w	
produkcji	żywności,	odżywek,	środków	 far-
maceutycznych,	produktów	konsumpcyjnych	
i	w	innych	specjalistycznych	zastosowaniach.	
Firma	Jost	Chemical	ma	swoją	siedzibę	w	
Saint	Louis	w	stanie	Missouri	w	USA.

	 Na	 terenie	 Placu	Wolności	w	
miesiącu	lipcu	rozpoczęły	są	prace	
archeologiczne,	których	celem	jest	
potwierdzenie	 lub	 obalenie	 teorii	
o	 istnieniu	 i	 funkcjonowaniu	 na	
tym	 terenie	 przedlokacyjnej	 osa-
dy	 targowej.	Na	 zdjęciu	pierwsze	
znaleziska	 archeologiczne	 już	 na	
powierzchni.	Prace	zakończą	się	w	
sierpniu.	

Prace archeologiczne 
na terenie Placu Wolności

	 W	miesiącu	lipcu	w	budynku	Szkoły	
malowane	są	klatki	schodowe	i	ciągi	ko-
munikacyjne,	sale	lekcyjne,	jak	również	
przeprowadzany	jest	gruntowny	remont	

Trwają prace remontowe 
w Szkole Podstawowej nr 2 w Kościanie

toalety	na	 I	piętrze	 z	wymianą	 rur	ka-
nalizacyjnych	 i	 instalacji	 elektrycznej.	
Ponadto	powstaje	nowe	ogrodzenie	wokół	
szkoły.

Remont w Szkole Podstawowej nr 2 w Kościanie
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Miasto Koœcian

Burmistrz Miasta Kościana
podaje do publicznej wiadomości 

wyciąg z ogłoszenia o drugim nieograniczonym przetargu ustnym 

1.	Oznaczenie nieruchomości według księgi wieczystej i katastru 
nieruchomości oraz powierzchnia nieruchomości:	Nieruchomości	
położone	w	Kościanie	przy	drodze	krajowej	nr	5.

2. Informacja o przeznaczeniu nieruchomości do sprzedaży lub odda-
nia w użytkowanie wieczyste:	Nieruchomości	przeznaczone	do	sprzedaży	
w	drodze	przetargu	ustnego	nieograniczonego.
3.	Termin i miejsce przetargu: 06 września 2018r., Urząd Miejski Al. 
Kościuszki 22 Kościan pokój nr 1, w następujących godzinach: działka	
nr	1396	–	9.00,	działka	nr	1397	–	9.15,	działka	nr	1398	–	9.30.
4.	Informacja o miejscu wywieszenia i publikacji ogłoszenia o prze-
targu:	Pełna	treść	ogłoszenia	została	opublikowana	na	stronie	internetowej	
http://www.koscian.pl/	i	w	Biuletynie	Informacji	Publicznej	http://bip.koscian.
pl/koscianm/bip/ogloszenie-i-komunikaty/gospodarka-nieruchomosciami-
-zagospodarowanie-przestrzenne.html	oraz	wywieszona	na	tablicy	ogłoszeń	
w	budynku	Urzędu	Miejskiego.
5.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe infor-
macje dotyczące przetargu: Urząd	Miejski	Kościana	Wydział	Gospodarki	
Przestrzennej	i	Mienia	Gminnego	Al.	Kościuszki	22,	64	–	000	Kościan,	telefon	
(65)	512	11	11	wew.	105.

L.p. Numer
działki

Numer księgi 
wieczystej 

Powierzchnia
działki w ha

Cena 
wywoławcza

netto w zł

Wadium
w zł

Wynagrodzenie 
za  służebność 

w zł
1. 1396 PO1K/00028651/9 0.3786 250 000,00 50 000,00 3 100,00
2. 1397 PO1K/00029405/7 0.2517 160 000,00 32 000,00 2 300,00
3. 1398 PO1K/00054136/4 0.1335   85 000,00 17 000,00 1 300,00

	 Uprzejmie	informuję,	że	w	dniu	9	sierp-
nia	 2018	 roku	 (czwartek)	 o	 godz.	 17.00	
w	Kościele	Pana	Jezusa	przy	Placu	Nie-
złomnych	w	Kościanie	odprawiona	zostanie	
msza	św.	w	intencji	Honorowego	Obywatela	
Miasta	Kościana	śp.	Adama	Tomaszewskie-
go,	dokładnie	w	setną	rocznicę	Jego	urodzin.
	 Adam	Tomaszewski	 –	 rodowity	 koś-
cianiak,	harcerz,	żołnierz	Armii	Krajowej,	
dziennikarz,	pisarz,	działacz	emigracyjny	–	
wiele	swoich	artykułów	i	książek	poświęcił	
naszemu	miastu.	Dlatego	Rada	Miejska	
Kościana	uchwaliła	rok	2018	Rokiem	Ada-
ma	Tomaszewskiego.	Wydarzenia	 z	 tym	
związane	odbywać	się	będą	do	końca	bie-
żącego	roku,	o	czym	regularnie	informują	
lokalne	media.

Powiadomienie
	 Msza	św.	celebrowana	będzie	w	świą-
tyni,	 która	ma	 szczególne	 znaczenie	 dla	
przedwojennych	uczniów,	 absolwentów	 i	
pedagogów	Gimnazjum	 i	Liceum	 im.	 św.	
Stanisława	Kostki.	Tutaj	bowiem	skupiało	
się	wtedy	 życie	 religijne	 gimnazjalistów.	
Adam	Tomaszewski	podkreślał,	że	to	jego	
„ulubiony	kościółek”.
	 Do	uczestnictwa	w	tej	mszy	św.	serdecz-
nie	zapraszamy.

Michał Jurga
Burmistrz	Miasta	Kościana
oraz	Piotr Ruszkiewicz

Przewodniczacy	
Komitetu	Organizacyjnego
Ochodów	100-lecia	urodzin
Adama	Tomaszewskiego

	 7	lipca	2018	roku	w	godzinach	16:00	-	
23:00	odbył	się	Piknik	Rodzinny	przy	Wieży	
Ciśnień.
	 Podczas	 pikniku	 przygotowano	wiele	
animacji	 dla	 dzieci,	 odbył	 się	 prawdopo-
dobnie	pierwszy	na	świecie	bieg	w	butach	
wspinaczkowych,	ponadto	pokazy	szalonego	
laboranta,	a	na	wszystkich	uczestników	cze-
kała	niespodzianka	kulinarna.	Oczywiście	nie	
mogło	zabraknąć	stałej	atrakcji	pikniku,	czyli	

Piknik Rodzinny przy Wieży Ciśnień
pokazów	chodzenia	po	linach	na	wysokości	
(highline)	 oraz	warsztatów	 chodzenia	 po	
linach	na	niskich	wysokościach	(slackline).
	 Na	finał	pikniku	odbył	się	koncert	zespo-
łu	Ogień	i	pokaz	fireshow	oraz	iluminacji	
Wieży	Ciśnień.
	 Organizatorami	Pikniku	 byli:	Miasto	
Kościan,	Miejski	Ośrodek	Sportu	i	Rekrea-
cji	w	Kościanie,	Wodociągi	Kościańskie	oraz	
Bank	Spółdzielczy	w	Kościanie.

Pokaz iluminacji Wieży Ciśnień podczas koncertu.

	 Podczas	ostatniej	sesji	Rady	Miejskiej	
Kościana	w	czwartek	28	czerwca	2018	roku	
odbyło	się	uroczyste	przekazanie	15	lapto-
pów	na	wyposażenie	 sali	 informatycznej	
w	Szkole	Podstawowej	nr	 4	 im.	Mariana	
Koszewskiego	w	Kościanie.
	 Komputery	otrzymała	Gmina	Miejska	
Kościan	w	 ramach	nagrody	w	konkursie	
„Warto	bezgotówkowo”,	organizowanym	w	
ramach	Programu	upowszechniania	płatno-

Przekazanie komputerów 
ści	bezgotówkowych	w	jednostkach	admini-
stracji	publicznej.	Konkurs	zorganizowany	
został	 przez	Krajową	 Izbę	Rozliczeniową	
pod	 Patronatem	Honorowym	Ministra	
Przedsiębiorczości	i	Technologii.
	 Otrzymana	nagroda	świadczy	o	zaanga-
żowaniu	w	realizację	idei	cyfrowej	Polski	oraz	
świadczy	o	fakcie,	że	Urząd	Miejski	Kościana	
znalazł	się	w	gronie	najbardziej	innowacyj-
nych	i	bezgotówkowych	urzędów	w	Polsce.

Na spróbowanie swoich sił podczas chodzenia po linach na niskich wysokościach nie 
brakowało chętnych.


